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Datos Generales
Nombre: MANUEL ANSELMO MORALES LUNA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 35 arios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Zaragoza®
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el
SIIA) hasta 30-10-2013

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MANUEL ANSELMO MORALES LUNA
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

MANUEL ANSELMO MORALES LUNA
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MANUEL ANSELMO MORALES LUNA
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Titulo del documento

El apego evitativo como
factor psicologico de la
obesidad en la mujer: Un
estudio transpersonal

El aspecto femenino como
factor de desarrollo de
virus del papiloma
humano y como
coadyuvante de su
sanacién

La incapacidad de la
defensa del ser como
coadyuvante a la artritis
reumatoide

Escoliosis: carencia
estructurante en la
relacion padre-hija:
(estudio de caso)

Fecha de impresién: 14:38:17

PARTICIPACION EN TESIS

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

MARIA ENRIQUETA
FIGUEROA RUBIO,

MANUEL ANSELMO
MORALES LUNA,

MANUEL ANSELMO
MORALES LUNA,

MANUEL ANSELMO
MORALES LUNA,
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Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 11 (100.00%)

Autores Entidad
LORENA Facultad de
IRAZUMA Estudios
GARCIA Superiores
MIRANDA, ‘Zaragoza’,
RAQUEL DEL
SOCORRO
GUILLEN
RIEBELING, et
al.

Lopez

Cdrdenas,

llse Yadira,

Garcia

Aldrete,

Carla Michel,

Herndndez Facultad de
Lara, Renato, Estudios
Loépez Superiores
Esquivel, "Zaragoza’,
Anayeli,

il siia
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Afo
2014

2014

2014

2013
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5 Lagran madre en los
matriarcados : un andlisis
del arquetipo materno
segun la teoria jungiana

6 Implicaciones psicolégicas
de la ausencia de la figura
paterna : un estudio de
caso

7  Elcomplejo maternoy el
apego ansioso como
factores estructurantes del
aspecto femenino

8 Elandlisis existencial
desde la perspectiva de la
logoterapia en el trabajo
con adultos mayores

9 La pareja como camino de
crecimiento : taller
teérico-vivencial sobre el
manejo de conflictos de
pareja

10 La esquizofrenia de la
sociedad occidental
contempordnea

11 Latecnicadela
imaginacion para
incrementar el
rendimiento escolar en
ninos de 10 a 12 anos
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

MANUEL ANSELMO
MORALES LUNA,

MANUEL ANSELMO
MORALES LUNA,

BLANCA ESTELA

BARCELATA EGUIARTE,

JORGE HUMBERTO
ARZATE AGUILAR,

MANUEL ANSELMO
MORALES LUNA,

MANUEL ANSELMO
MORALES LUNA,

MANUEL ANSELMO
MORALES LUNA,
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Nava
Osornio,
Beatriz
Adrianag,
Mordn
Quintero,
Brenda
Claudia
Leticiq,
LETICIA
BETANCOURT
REYES, MARIA
ENRIQUETA
FIGUEROA
RUBIO, et al.
RUBEN LARA
PINA,
MANUEL
ANSELMO
MORALES
LUNA, et al.
Montoya
Cadengq,
Elvia Rocio,

Chavarria
Rojo,
Alejandro,
Sosa Rosas,
Maria
Guadalupe,
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Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,
Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
"Zaragoza’,

Facultad de
Estudios
Superiores
‘Zaragoza’,

2013

2013

2010

2010

2008

2007

2003
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.

INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER

INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.

INTERVEN.Y EVAL.NIV.GRUP.SER

INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.

ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.

INTERVEN.Y EVAL.NIV.GRUP.SER

INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.
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[ Licenciatura: 20 (100.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®
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Sild

sistema integral de
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Alumnos Semestre

24

19

16

23

17

24

15

2]

20

14

13

18

2013-2

2013-2

2013-1

2013-1

2012-2

2012-2

2012-1

2012-1

2011-2

2011-2

2011-1

2011-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

20 Licenciatura
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ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.
INTERVEN.Y EVAL.NIV.GRUP.SER
INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SEM.
ANALIS.Y DISNO.NIV.GRUP.SER.
INTERVEN.Y EVALNIV.GRUP.SER

INTER. EVAL. NIV. GRUPOS SEM.
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Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza"

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza®

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”

Facultad de Estudios

Superiores "Zaragoza”
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15 2010-2
2] 2010-2
14 2010-1

20 2010-1

2 2009-2
15 2009-2
1 2009-1
18 2009-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MANUEL ANSELMO MORALES LUNA
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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